Dados da Licitacao

ID Effecti:
6823753
Modalidade:

PREGaO
ELETRONICO

Portal:
COMPRASNET
Orgéo:

Pregao SRP: Pregao: Uasg:

SIM 901062025 984445

Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final:
17/09/2025 07:24:40 17/09/2025 08:00:00 06/10/2025 09:00:00

MUNICIPIO DE DIVINOPOLIS

Objeto:

UF:
MINAS GERAIS
Link:

ACESSAR

REGISTRO DE PREGOS PARA AQUISIGOES FUTURAS E EVENTUAIS DE MEDICAMENTOS E SUPLEMENTOS DIVERSOS PARA A MANUTEN¢aO DO PROGRAMA DE
ASSISTENCIA FARMACEUTICA DO MUNICIPIO DE DIVINGPOLIS/MG, CONFORME ESPECIFICAGSES DO ANEXO | DESTE EDITAL.

Itens da Licitacao

Grupo: Coddigo: Tipo: Objeto:

1

ALGESTONA ACETOFENIDA - ALGESTONA ACETOFENIDA, PRINCIPIO ATIVO ASSOCIADO COM ESTRADIOL

Material £\ ANTATO, DOSAGEM 150 MG + 10 MG/ML, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL

Material AMOXICILINA - AMOXICILINA, CONCENTRAGAO 50MG/ML, APRESENTAGAO PO PARA SUSPENSAO ORAL
Material BENZILPENICILINA - BENZILPENICILINA, APRESENTACAO BENZATINA, DOSAGEM 600.000UI, USO INJETAVEL
Material CLORPROMAZINA - CLORPROMAZINA, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL

Material ESPIRAMICINA - ESPIRAMICINA, CONCENTRACAO 1.500.000 Ul

Material FENOBARBITAL SODICO - FENOBARBITAL SODICO, DOSAGEM 100 MG

LEVODOPA - LEVODOPA, COMPOSIGCAO ASSOCIADO A BENSERAZIDA, CONCENTRAGAO 100MG + 25 MG, FORMA

Material ¢ \RMACEUTICA LIBERACAO PROLONGADA

Material LEVONORGESTREL - LEVONORGESTREL, DOSAGEM 0,75 MG

Qtde: Unid:
Ampola
10300 1,00 ML
Frasco
3700 150,00 ML
200 Frasco-
ampola
Ampola
300 5,00 ML
2912 Comprimid
0
308000 Comp:)nmld
42000 Capsula
100 Comprimid

0



https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/public/landing?destino=acompanhamento-compra&compra=98444505901062025

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

Tipo:

Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Material

Objeto:
METILDOPA - METILDOPA, DOSAGEM 250 MG

BENZILPENICILINA - BENZILPENICILINA, APRESENTACAO POTASSICA, COMPOSICAO ASSOCIADA A PENICILINA
PROCAINADA, DOSAGEM 100.000UI + 300.000Ul, USO INJETAVEL

PERMANGANATO DE POTASSIO - PERMANGANATO DE POTASSIO, CONCENTRACAO 100 MG
CLORETO DE SODIO - CLORETO DE SODIO, CONCENTRAGAO 0,9 %, FORMA FARMACEUTICA SOLUCAO INJETAVEL

CARBONATO DE CALCIO - CARBONATO DE CALCIO, DOSAGEM 500 MG

TRIANCINOLONA - TRIANCINOLONA, COMPOSICAO SAL ACETONIDA, CONCENTRAGCAO* 1 MG/G, FORMA
FARMACEUTICA* PASTA ORAL

VITAMINA D - VITAMINA D, CONCENTRACAO 4.000 Ul

CLORETO DE POTASSIO - CLORETO DE POTASSIO, DOSAGEM 10%, APRESENTACAO SOLUCAO INJETAVEL
LORAZEPAM - LORAZEPAM, CONCENTRACAO 2 MG

MIDAZOLAM - MIDAZOLAM, DOSAGEM 5 MG/ML, APLICACAO INJETAVEL

MORFINA - MORFINA, APRESENTACAO SULFATO, CONCENTRACAO 10MG

OLANZAPINA - OLANZAPINA, DOSAGEM 10 MG

ONDANSETRONA CLORIDRATO - ONDANSETRONA CLORIDRATO, DOSAGEM 2 MG/ML, INDICACAO INJETAVEL
QUETIAPINA - QUETIAPINA, DOSAGEM 25 MG

RISPERIDONA - RISPERIDONA, DOSAGEM 2 MG

Qtde:
98000

200

10000

8800

600000

1500

1500

200

14400

200

600

12000

250

18000

14400

Unid:
Comprimid
0

Frasco-
ampola
Comprimid
0
Ampola
10,00 ML
Comprimid
0
Bisnaga
10,00 G

Frasco
20,00 ML

Ampola
10,00 ML
Comprimid
0
Ampola
3,00 ML
Comprimid
0
Comprimid
0
Ampola
4,00 ML
Comprimid
0
Comprimid
0




Anexos da Licitacao

Link: Nome:
BAIXAR 98444505901062025000



https://www.googleapis.com/download/storage/v1/b/busca-edital/o/98444505901062025000_anx13623524206077761699.zip?alt=media

