

## Dados da Licitação

<b>ID Effecti:</b>	<b>Pregão SRP:</b>	<b>Pregão:</b>	<b>Uasg:</b>	<b>UF:</b>
6823753	SIM	901062025	984445	MINAS GERAIS
<b>Modalidade:</b>	<b>Data de Publicação:</b>	<b>Data Inicial:</b>	<b>Data Final:</b>	<b>Link:</b>
PREGÃO ELETRÔNICO	17/09/2025 07:24:40	17/09/2025 08:00:00	06/10/2025 09:00:00	<a href="#">ACESSAR</a>
<b>Portal:</b>	COMPRASNET			
<b>Órgão:</b>	MUNICÍPIO DE DIVINÓPOLIS			
<b>Objeto:</b>	REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES FUTURAS E EVENTUAIS DE MEDICAMENTOS E SUPLEMENTOS DIVERSOS PARA A MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA DO MUNICÍPIO DE DIVINÓPOLIS/MG, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I DESTE EDITAL.			

## Itens da Licitação

<b>Grupo:</b>	<b>Código:</b>	<b>Tipo:</b>	<b>Objeto:</b>	<b>Qtde:</b>	<b>Unid:</b>
1	Material	ALGESTONA ACETOFENIDA - ALGESTONA ACETOFENIDA, PRÍNCIPIO ATIVO ASSOCIADO COM ESTRADIOLENANTATO, DOSAGEM 150 MG + 10 MG/ML, FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL		10300	Ampola 1,00 ML
2	Material	AMOXICILINA - AMOXICILINA, CONCENTRAÇÃO 50MG/ML, APRESENTAÇÃO PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL		3700	Frasco 150,00 ML
3	Material	BENZILPENICILINA - BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO BENZATINA, DOSAGEM 600.000UI, USO INJETÁVEL		200	Frasco-ampola
4	Material	CLORPROMAZINA - CLORPROMAZINA, DOSAGEM 5 MG/ML, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		300	Ampola 5,00 ML
5	Material	ESPIRAMICINA - ESPIRAMICINA, CONCENTRAÇÃO 1.500.000 UI		2912	Comprimido
6	Material	FENOBARBITAL SÓDICO - FENOBARBITAL SÓDICO, DOSAGEM 100 MG		308000	Comprimido
7	Material	LEVODOPA - LEVODOPA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADO À BENSERAZIDA, CONCENTRAÇÃO 100MG + 25 MG, FORMA FARMACEUTICA LIBERAÇÃO PROLONGADA		42000	Cápsula
8	Material	LEVONORGESTREL - LEVONORGESTREL, DOSAGEM 0,75 MG		100	Comprimido

## Itens da Licitação

Grupo:	Código:	Tipo:	Objeto:	Qtde:	Unid:
9	Material	METILDOPA - METILDOPA, DOSAGEM 250 MG		98000	Comprimido
10	Material	BENZILPENICILINA - BENZILPENICILINA, APRESENTAÇÃO POTÁSSICA, COMPOSIÇÃO ASSOCIADA À PENICILINA PROCAINADA, DOSAGEM 100.000UI + 300.000UI, USO INJETÁVEL		200	Frasco-ampola
11	Material	PERMANGANATO DE POTÁSSIO - PERMANGANATO DE POTÁSSIO, CONCENTRAÇÃO 100 MG		10000	Comprimido
12	Material	CLORETO DE SÓDIO - CLORETO DE SÓDIO, CONCENTRAÇÃO 0,9 %, FORMA FARMACEUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL		8800	Ampola 10,00 ML
13	Material	CARBONATO DE CÁLCIO - CARBONATO DE CÁLCIO, DOSAGEM 500 MG		600000	Comprimido
14	Material	TRIACINOLONA - TRIACINOLONA, COMPOSIÇÃO SAL ACETONIDA, CONCENTRAÇÃO* 1 MG/G, FORMA FARMACÉUTICA* PASTA ORAL		1500	Bisnaga 10,00 G
15	Material	VITAMINA D - VITAMINA D, CONCENTRAÇÃO 4.000 UI		1500	Frasco 20,00 ML
16	Material	CLORETO DE POTÁSSIO - CLORETO DE POTÁSSIO, DOSAGEM 10%, APRESENTAÇÃO SOLUÇÃO INJETÁVEL		200	Ampola 10,00 ML
17	Material	LORAZEPAM - LORAZEPAM, CONCENTRAÇÃO 2 MG		14400	Comprimido
18	Material	MIDAZOLAM - MIDAZOLAM, DOSAGEM 5 MG/ML, APLICAÇÃO INJETÁVEL		200	Ampola 3,00 ML
19	Material	MORFINA - MORFINA, APRESENTAÇÃO SULFATO, CONCENTRAÇÃO 10MG		600	Comprimido
20	Material	OLANZAPINA - OLANZAPINA, DOSAGEM 10 MG		12000	Comprimido
21	Material	ONDANSETRONA CLORIDRATO - ONDANSETRONA CLORIDRATO, DOSAGEM 2 MG/ML, INDICAÇÃO INJETÁVEL		250	Ampola 4,00 ML
22	Material	QUETIAPINA - QUETIAPINA, DOSAGEM 25 MG		18000	Comprimido
23	Material	RISPERIDONA - RISPERIDONA, DOSAGEM 2 MG		14400	Comprimido

## Anexos da Licitação

---

**Link:**      **Nome:**

[BAIXAR](#)    98444505901062025000